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nes af den danske Consul eller, hvor ingen 
Consul er, af Ovrigheden paa det fremmede 
Sted eller et indenlartdsk Toldkammer attesterede 
Erklæring. Naar Passet løfes for et Skib, ver 
skal feile t i l  Js land« gjælder« det for Hen- 
reisen,s for-de Reiser, som foretages fra Havn 
til Havn« paa Island, 홢홢홢 uden at Skibet mid- 
lertidigen feiler tilsen anden Havn udenfor 
Landet 홢  og for Retourreifen til en Havn 
udenfor Island. D«e1fom«Pasfet løses i I s -  
land for et Skib, der er hjemmehdrettde fam- 
mesteds, «og udgaaer derfra,  eller for et 
Skib, der, efterat være ankommet til Island 
uden Pas,  er blevet befrugtet af en der bosat 
Handlende, gjælder Passet for Udreisen og for 
Skibets Retourreife til Is land,  naar denne 
tilendebringes inden 9 Maaneder efter Udreifen. 
J  andre Tilfælde, hvor Passet løfes i  I s -  
land, navnligen naar Føreren af et Skib, som 
er anleber Island uden Pas  , vil løse dette i 
det Øiemed for egen R e g n i n g  at kunne 
drive Handel og udføre en Ladning fra I s -  
land, gjælder Passet kun for de Reiser, som 
foretages fra Havn til Havn paa Landet og 
for Skibets Udreise fra Landet. 

S 50 « 
Jslandske Sdpasse erholdes i Jndenrigs- 

minifteriet, hos de danske Eonfuler paa de 
vigtigere Sopladfer i Europa, hos Politie- 
dvrighedett i de «6 foranforte Havne i Island 
og hos Landfogden paa Færøerne. 

Pasfene skulle efter Afbentsttelfen tilbage- 
leveres, naar»Skibet forlader Jsland, for en- 
delig at afgaae til Udlandet, til Politieøvrig- 
heden paa det Sted i Island, hvorfra Skibet 
sidst udklarerer, men, naar Skibet gaaer til 
Danmark eller Hertugdømnterne, til Toldkatn- 
meret paa det Sted, hvor Skibet indklarerer, 
og, forsaavidt Altona vedkommer, til Over- 
præsidiet. 

S 6. 
For et islandfk Søpas, der meddeles noget 

Skib i Henhold til de i foregaaende S4 givne 
Bestemmelser, bliver der, hvad enten Skibet er 
indenlandsk eller udenlandsk, og uden Hensyn 
til, om det er ladet eller gaaer i Ballast, eller 
til Ladningetts Indhold, forinden Passets Ud- 
levering at erlægge 2 Rd. for hver dansks 

cCotnmercelast af Skibets Drægtighed. Der.- 
imod bortfalder det tidligere bestemte Pas- 
gebyr, den hidtil paabudne Udsdrselsrecognition 
af 1 pCt. af islandske Varer, som udføres fra 
Danmark, og den, hidtil erlagte Afgift af 2 
Rds 32 ß. pr. Commereelæft af Skive, der 
føre Varer fra Island til Udlandet. 

§ 7» . 
Forsaavidt Skibet tilhører홢 en Stat, hvori 

danske Skibe eller disses Ladninger ere under- 
kastede høiere Afgifter, end om de hørte hjemme 
i Staten selv, bestemmer Kongen, om og hvor- 
vidt der, foruden de i forattstaaende S 6 
nævnte Afgifter, skal til Statskasfen svares 
en yderligere Afgift. 

S 80 
Enhver Fremmed , som fra fremmed Sted 

gjør Handelsreifer til Island, skal, foruden is- 
landsk Søpas, være forsynet med en Varefotk 
tegnelfe, som ndiagtigen angiver Ladningens 
Indhold, og hvis Rigtighed skal være attesteret 
af den danske Consul, eller, hvor ingen Consul 
er, af Øvrighed» paa Stedet, ligesom og med 
behørige Beviser for, at hverken Mæsliuger, 
Kopper eller andre smitfomme Sygdomme ere 
herskende paa det Sted, hvorfra Skibet af- 
seiler, eller blandt Mandskabey hvilke Bevisers 
Rigtighed ligeledes stulle være attesterede af den 
danske Consul eller Øvrighed -paa Stedet. 
For hver Classe as disse Llttestationey saa- 
velsom for den i S 4ommeldte Attestatiom til- 
kommer der den danske Consul 6 Rsk. pr. dansk 
Commereelæst af Skibets Drægtighed. En 
saadan Varefortegnelse skulle ligeledes de Skibe 
medbringe, der i Henhold til denne Lovs S 2 
ville drive Handel med de af samme til Island 
opførte Varer. 

For Skibe, som fra indenlandsk Toldsted 
udgaae til Island, træder udgaaende Toldsed- 
det istedetfor Varefortegnelfen, hvorimod 
danske Skibe, som fra fremmed Sted feile t i l  
Is land,  skulle medbringe Varefortegnelse og 
Sundhedsattestey som ovenfor foresirevet for 
fremmede Skibe. 

Saasnart Skibet er ankommet i Havn paa 
Island, skullePasfet og de øvr ige fornævnteBeviis- 
ligheder forevises Stedets Politiemester og paa- 


